Т=вай  район администраций\н в\рент.
тата ёамр=ксен политикин

пай\

	Отдел образования и

молодежной политики

администрации Янтиковского района

	П Р И К А З

02.03.2010 № 27

	Т=вай ял\

	с. Янтиково

О внесении изменений в приказ отдела образования и молодежной политики от 05.02.2009г. № 18а
В соответствии с постановлением главы Янтиковского района от 18.12.2008г. №505 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных учреждений Янтиковского района, занятых в сфере образования» и на основании решения муниципального попечительского совета при отделе образования и молодежной политики администрации Янтиковского района (протокол № 1 от 26.02.2010 г.) п р и к а з ы в а ю:
1. Внести следующие изменения в Порядок распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников образовательных учреждений, утвержденный приказом отдела образования и молодежной политики от 05.02.1009 № 18а:
- второе предложение абзаца 2 раздела V изложить в следующей редакции «За период работы с сентября по август аналитическая справка представляется к 5 сентября».

- в первом предложении абзаца 11 раздела V слово «января» заменить на слово «сентября».

2. Внести следующие изменения в состав рабочей группы для оценки выполнения целевых показателей и критериев работы руководителей образовательных учреждений, утвержденный приказом отдела образования и молодежной политики от 05.02.1009 № 18а:

- в должности Староселец Н.В. заменить слово «ведущий» на «главный»;

- должность Семеновой И.В. «юрист» заменить на «методист ИАЦ»;

- вместо Емельяновой Е.С. включить Степанову Л.Г., директора МОУ ДОД «Детско-юношеский центр творческого развития».
3. Утвердить перечень критериев и показателей для определения надбавок за качество выполняемых работ из стимулирующей части фонда оплаты труда (Приложение).

4. Считать утратившими силу критерии и показатели для определения надбавок за качество выполняемых работ из стимулирующей части фонда оплаты руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Янтиковского района, утвержденные приказом отдела образования и молодежной политики администрации Янтиковского района от 05.02.2009 № 18а.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

и молодежной политики                                                                                   В.Я. Шакров